
 

 
 

2024 

PAVASARIS 
INDIJAS HIMALAJOS 

 
 
 
AR VIETĒJO LIDOJUMU! BEZ NAKTSVILCIENIEM! 

 
 
 
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 
ceturtdiena, 11.04. 
Rīga – Helsinki 

nakts lidmašīnā 

 12.00 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 
 14.05 – 15.15 lidojums Rīga – Helsinki 
 18.10 lidojums Helsinki – Deli 

piektdiena, 12.04. 
Helsinki – Delhi – 
Chandigarh 

***viesnīca 
Čandigarā 

 05.20 ielidošana Deli 
 pārbrauciens uz Chandigarh (5-6 h) 
 sirreālais Nek Chand Fantasy Rock Garden dārzs, kurš kļuvis par vienu no populārākajām 

Indijas apskates vietām, ir kā kritiens pa truša caurumu Alises brīnumzemes labirintā 
 vēlā pēcpusdienā atpūta viesnīcā 

sestdiena, 13.04. 
Chandigarh – Shimla 

 
 
 
 
 
 
 

***viesnīca Šimlā 

 pārbrauciens uz Šimlu (150 km), pa ceļam apskatot Pinjore dārzus 
 greznos 17. gs. Pinjore dārzus ir veidojis Nawad Fidai Khan, - tas pats, kurš projektējis Badshahi 

mošeju Lahorā. Dārzi tika veidoti kā miera oāze un relaksācijas vieta Mogulu imperatoriem un 
viņu harēmam 

 Šimla – britu koloniālā perioda kalnu kūrorts Himalaju priekškalnēs, kas 19. un 20. gs. kalpoja kā 
Britu Indijas vasaras galvaspilsēta. Katru vasaru, līdz pat 1939. gadam Indijas valdība pārcēlās uz 
veldzējošo Šimlu, lai pārlaistu tur karsto un mitro musonu periodu. Dosimies pastaigā pa Šimlas 
vēsturisko centru, kur joprojām paceļas daudzas britu koloniālā stila ēkas un apskatīsim gotisko 
Kristus baznīcu un britu renesanses Vicekaraļa vasaras rezidenci, kas atgādina Harija Potera 
skolas un Londonas Tower krustojumu 

svētdiena, 14.04. 
Shimla – Mandi 
Naggar 

 
 

tūristu klases 
viesnīca Nagarā 

 ļoti garš pārbrauciens pa gleznainu Himalaju ceļu uz Nagaru (250 km) cauri skaistajai Kullu 
ielejai. Himalaju kalnus dēvē par Pasaules jumtu. Varenības un absolūta miera sajūta pārņem katru, 
kurš tur nokļūst. Pat esot tikai 1500 – 2000 m augstumā, liekas, ka atrodies padebešos 

 Nikolaja Rēriha muzejs. Ilgus savus dzīves gadus (1928 – 1947) Nikolajs Rērihs ar ģimeni 
nodzīvojis Himalajos Kullu ielejā. Tāpēc daudzās viņa gleznās attēloti apkārtējie kalni, ziedošā 
ieleja, tās leģendas, cilvēki. Kuluta – tā sauca senu kultūras valsti, kas reiz atradās šai vietā 

 neparastais, pagodas stilā veidotais Tripura Sundari templis 
 

11.04. – 22.04. 12 dienas EUR 1845 



diena, maršruts notikumi, apskates objekti 
pirmdiena, 15.04. 
Naggar – Manali - 
Naggar 

 
tūristu klases 

viesnīca Nagarā 

 agra izbraukšana Himalaju kalnos pa gleznaino Rotangas kalnu ceļu 
 Rotangas kalnu ceļš (Rohtang Pass Road) – ģeogrāfiska pāreja starp hinduistu un budistu kultūras 

areālu. Baudīsim kalnu skatus, dodoties braucienā pa vienu no skaistākajiem Himalaju kalnu ceļiem 
 Hadimba Devi templis, veltīts dievietei Mātei. Tas ir visnozīmīgākais ielejas templis, un vēl 

mūsdienās svarīgos notikumos dievietei tiek upurēti dzīvnieki. 
 Vashisht hindu svētie karstie avoti - bauda miesai un garam 

otrdiena, 16.04. 
Naggar – Rewalsar – 
Mandi 

 
 

tūristu klases 
viesnīca Mandi 

 Nagaras forts – 1500 gadus mazais kalnu ciematiņš Nagara bija Kullu galvaspilsēta. Par tā seno 
vēsturi un statusu mūsdienās liecina skaistais koka un mūra forts, ko 1460. g. cēluši Kullu radžas 

 pārbrauciens uz Revalsaru (180 km). Revalsara ezers – svētais ezers kalnos netālu no Mandi 
pilsētas, kura krastos draudzīgi sadzīvo hinduistu, sikhu un budistu tempļi. Uzbraucot vēl augstāk 
kalnos, katram ir iespēja pabūt alā, kurā 20 gadus meditēja budisma skolotājs Padmasambhava, 
pazīstams arī kā Guru Rinpoche,- tas pats, kurš izplatīja budismu Tibetas impērijā. Tiem, kuri tic, ka 
eksistē ne tikai materiālā pasaule, šai alā ir iespēja meditējot atbrīvoties no bailēm par savu dzīvību. 

trešdiena, 17.04. 
Mandi – Dharamsala 

 
 
 
 
 
 

***viesnīca 
Daramsalā 

 Himalaju priekškalnu pilsētiņa Mandi – izvietojusies Beas un Suketi Khad upju ietekā, un, 
pateicoties lielajam tempļu skaitam, ieguvusi iesauku Varanasi Himalajos. Mandi ir slavena ar 
seniem shikara stila tempļiem, kurus rotā smalki grebumi akmenī. Apmeklēsim vienu no 
galvenajiem šī stila paraugiem – Panchvaktra templi 

 gleznains pārbrauciens uz Dharamsalu (160 km), pa ceļam apskatot iespaidīgo, 9. gs Baijnath 
Shiva akmens templi 

 Dharamsala – nelielā kalnu pilsēta, ko ieskauj zaļi skujkoku meži, vienmēr bijusi atpūtas un 
relaksācijas vieta ceļotājiem. Te ir ļoti daudz Ajūrvēdas centru, kuros ikviens var atgūt veselību un 
dzīvesprieku, kur prāts nomierinās un dzīves filozofija kļūst harmoniskāka un pozitīvāka. Pašlaik 
Dharamsala pasaulē slavena arī kā Tibetas garīgā līdera Dalailamas mītnes vieta.Katram ceļotājam 
ir iespēja apmeklēt viņa rezidenci. Sv. Jāņa tuksnesī baznīca (no ārpuses) 

ceturtdiena, 18.04. 
Dharamsala 

 
 
 

***viesnīca 
Daramsalā 

 no rīta Dalailamas tempļu kompleksa apskate McLeod Ganj – Tibetas garīga līdera oficiālā 
rezidence, ko sauc par mazo Lhasu. 

 Gyuto Karmapa templis, kur uzaug daudzu budistu ģimeņu bērni, kļūstot par pilnvērtīgiem mūkiem 
 Norbulinkas institūts, kur tibetieši, dzīvojot svešumā, turpina nodarboties ar tradicionālo mākslu 
 pēcpusdienā viegls pārgājiens Himalaju kalnos līdz nelielam ūdenskritumam. Iespēja pārgājienu 

pagarināt līdz Triundas kalnu dievietes Džaplētēvālī Mātā templītim, kur paveras iespaidīga 
Himalaju kalnu panorāma (vidējas grūtības - rekomendējam) 

piektdiena, 19.04. 
Dharamsala – 
Amritsar 
***viesnīca Amritsarā 

 garš pārbrauciens uz Amritsaru (215 km) – vienu no senākajām Indijas pilsētām. Mūsdienās 
Amritsara pasaulē pazīstama kā žāvētu augļu eksporta lielpilsēta. 

 kolorītā, amizantā un emocijām bagātā Wagah – Indijas un Pakistānas robežas slēgšanas izrāde 
 vakarā iespēja paklaiņot gar skaisti izgaismoto Hari Mandir zelta templi (rekomendējam) 

sestdiena, 20.04. 
Amritsar – Delhi 

 
***viesnīca Deli 

 Hari Mandir zelta templis – sikhu svētākā vieta. Tā veidolā vērojamas musulmaņu un hindu 
arhitektūras ietekmes, bet četras durvis simbolizē sikhu atvērtību visiem cilvēkiem un reliģijām 

 Jallianwalla Bagh dārzs – pagrieziena punkts Britu Indijas vēsturē 
 vēlā pēcpusdienā lidojums Amritsara – Deli (lidojumu laiki precizēsies vēlāk) 

svētdiena, 21.04. 
Delhi 

***viesnīca Deli 

 Brīva diena Deli (ekskursijas par papildus samaksu): katrs var izvēlēties to, kas sirdij 
tuvāks: iepirkšanās, klasiskā Deli ekskursija pa vecpilsētu (tiem, kas pirmo reizi Deli) vai tūre 
uz Agru un vienu no 7 Pasaules brīnumiem - Tadžmahalu (min 10 pers.; ~70 EUR) 

pirmdiena, 22.04. 
Delhi – Helsinki – 
Rīga 

 ap 03:30 transfērs uz lidostu 
 07.40 – 14.35 lidojums Deli – Helsinki 
 16.20 – 17.30 lidojums Helsinki – Rīga 

 

 



Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās – EUR 375 

Ceļazīmes cenā ietilpst 
 lidojumi Rīga – Helsinki – Deli – Helsinki – Rīga; Rīga (ekonom. klase; 23 kg nododamā bagāža; tālajā reisā ēdināšana)
 lidostu nodokļi; vietējais lidojums Amritsara - Deli; transports (autobuss, mazie mikroautobusi kalnos) ceļojuma laikā;
 saskaņā ar aprakstu (10 naktis) - *** un tūristu klases viesnīcas; divvietīgos numuros ar dušu/WC, ar brokastīm
 9 vakariņas Indijā (katru dienu izņemot 21.04.); ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos
 grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi; Indijas vīzas izmaksas; veselības apdrošināšana

Ceļazīmes cenā neietilpst 
 personīgie izdevumi; ekskursija pa Deli vai uz Agru (21.04) - sīkāka info grupas sapulcē;
 ieejas maksa izklaides vietās, muzejos un apskates objektos, kuri nav iekļauti ceļojuma programmā
 dzeramnaudas un tamlīdzīgi maksājumi atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. Klientam 

jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas vismaz 60 eiro apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu 
sniedzējiem Indijā

Pieteikšanās ceļojumam 
avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 400 11.11. EUR 800 11.02. atlikusī summa 

Atteikšanās no ceļojuma 
atteikšanās datums līdz 11.11. pēc 11.11. pēc 11.02. 

zaudētā summa EUR 200 EUR 750 visa summa 
 iemaksāto summu līdz 06.03. iespējams pāradresēt citai personai, 

kura vēlas doties minētajā ceļojumā sedzot vārda maiņas izmaksas

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas 
Vīzas noformēšanai nepieciešami sekojoši dokumenti, 
kas iesniedzami  birojā līdz 08.03.: 
- aizpildīta Indijas vīzu anketa 
- ieskanēta LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra 
un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma un kurā ir 
vismaz 2 tukšas lapas ; 
- 2 krāsainas foto (5x5cm, bez brillēm, ar atklātu seju, redzami pleci) 
- LR nepilsoņiem par vīzas izmaksām un nepieciešamiem dokumentiem 
laicīgi interesēties  birojā ! 

Potes 
Pasaules veselības organizācija WHO iesaka potēties pret hepatītu A, B un 
difteriju. Savlaicīgi konsultējieties pie speciālistiem! Latvijas Infektoloģijas 
centra vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560 

Grupas sapulce 25. martā 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā) 

 
   

 

 
 

 
 


